
I
MUNICIPIO DE CAROLINA -FUND0 MUNICIPAL DE SAUDE

CAROLINA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO -ADJUDICACAO

PREGA0 ELETRONICO N° 001/2024
Processo Administrat`ivo N° 014/2024

pREGOETtpo°::8ELGwlsETjRA°piR555EM%ALHAEs
Data de Publicaeao:  06/03/202415:45:32

F-",

TOTAL DO PROCESSO:    612.167,00

S  P  DE SOUZA  E CIA  LTDA  ME                                                                         16.830.414/0001-88                                612.167,00

LOTE  1                     Quant.:  1                                     Num:  097          Lance:  641,00 Total:  12.820,00

rl em:  1                 Unidade:  UNIDADE                    Marca:  protec

Descrieao:  REGULADOR MEDICINAL COMPLETO

Quantidade: 20                                Val,  Ref.:  642,20 Valor Unit.:  641,00

Modelo:  protec

LOTE 2                   Quant,:  1                                    Num: 098         Lance:  122,90

Item:  1                 Unidade:  UNIDADE                    Marca:  protec

Descrigao:  UMIDIFICADOR  MEDICINAL  COMPLETO

Quantidade:  30                                 Val.  Ref.:  123,50

Modelo:  protec

Valor Unit.:  122,90

LOTE 3                    Quant.:  1                                      Num:  112          Lance;  684,00

Item:  1                  Unjdade:  UNIDADE                    Marca:  maroon

Descrigao: CARRINHO PARA TRANSPORTE  DE CILINDRO COD TM 09

Quantidade:  5                                   Val.  Ref.: 685,37                             Valor unit.: 684,00

LOTE 4                    Quant.:  1                                     Num:  039          Lance:  177,00

Modelo:  marcon

Total  Item:  12.820,00

Total:  3.687,00

Total  Item:  3.687,00

Total: 3.420,00

Item:  1                  unidade:  UNIDADE                    Marca:  lider oxigenio

Total  Item:  3.420,00

Total: 88.500,00

Modelo:  Iider oxigenio

escrieao:  RECARGA  DE  OXIGENIO  MEDICINAL  (CILINDRo  CoM  olM3)

iiantidade:  500                              Val.  Ref.:  177,39                              Valor unit.:  177,00 Total  Item: 88.500,00

LOTE 5                   Quant.:  1                                   Num: 008         Lance: 245,00

Item:  1                 Unidade:  UNIDADE                    Marca:  lider oxigenio

Descrieao:  RECARGA  DE  OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDRO  COM  2,5M3)

Quantidade: 200                             Val.  Ref.:  245,86                             Valor unit.:  245,00

Modelo:  lider oxigenio

LOTE 6                    Quant.:  1                                    Num:  147         Lance:  254,00

Item:  1                  unidade:  UNIDADE                    Marca:  llder oxigenio

Total: 49.000,00

Total  Item: 49.000,00

Total:  38.100,00

Modelo:  Iider oxigenio

Descricao:  RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO COM  2,5M3)

Quantidade:  150                              Val.  Ref.:  255,33                             Valor unit.: 254,00

LOTE  7                    Quant.:  1                                     Num.  076          Lance:  49,60

Total  Item:  38.100,00

Total: 416.640,00

Item:  1                  Unidade:  m3                                       Marca:  lider oxigenio

Descrieao:  RECARGA  DE  OXIGENIO  MEDICINAL  (CILINDRO  COM  7/1oM3)

Quantidade;  8.400                          Val.  Ref.:  49,81                                 Valor unit.:  49,60

Modelo:  lider oxigenio

Total  Item: 416.640,00

1de2



I
MUNICIPIO  DE CAROLINA -FUNDO  MUNICIPAL  DE SAUDE

CAROLINA.MA

®

Gerado em:  18/03/202413:54:44 2de2



I         .E       '`.,

MUNICIplo DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-lvIA

ATA DE SESSAO -ADJUDICACAO -Parte 1  de 1

PREGAO ELETRONICO N° 001/2024
Processo Administrativo N° 014/2024

pREGOETtpoo::gELGwlsETjRAop,E53aEM%ALHAEs
Data de Publicagao:  06/03/202415:45:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO
07/03/2024 08:16:49     CADASTRO DE PROPOSTA     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
08/03/202416:32:27     IVIENSAGEM      PREGOEIRO
0 condutor alterou a tipo do contrato do AQUIsl AO para  REGISTRO  DE PRE

/03/202415:01;13     ALTERACAO DE PROPOSTA S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

18/03/2024 08:46:17     CADASTRO DE PROPOSTA     DIRCEU LONGO & CIA LTDA

18/03/2024 09:32:12     MENSAGEM     PREGOEIRO
Prezados, estarei suspendendo a sessao para analisar os documentos de habilita o. As 11 h retornamos.
18/03/202411:01:55     lvIENSAGEM      PREGOEIRO
Prezados. esfa aberto o prazo de 20 (vinte) minutos para inten o de interpor recurso.
18/03/202411:23:18     MENSAGEM      PREGOEIRO
Prezados, a se§sao esfa suspensa, retornaremos as 14h.
18/03/202411:25:07     lvIENSAGEM      PREGOEIRO
0 participante S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME adicionou o arquivo 3a3546ccd60143bd80a96a757f798c59.pdf aos dociimentos
complementares.

LOTE 1  -ADJUDICADO
Oxigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                      unidade:  UNIDADE                                 Marca:  protec

Descrigao: REGULADOR MEDICINAL COMPLETO

Quantidade: 20 Valor Unit.:  641,00

Modelo:  protec

Valor Total:  12.820,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                                Num   Documento                    Oferta lnlclal             Oforta Flnal               D]f.(0/o)        ME

1   S PDESOUZAECIALTDAME                             09716.830.414/0001-88     642.00                           641,00                                                 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                   Oferta lnlclal            Orerfa Final               Dlf.(®/a)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                              Nun   Documento                    Oferta lnlcial            Oferta Flnal              Dlf.(%)        ME

lvIOVIMENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PuBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEP¢^O DE PROPOSTAS

642,00

641,00

1de6



L_'....-`]

MUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

18/03/2024 09:28:27     HABILITAC^0

18/03/202411 :00:07     MANIFESTACAO DE RECuRSOS

18/03/202411:07:58     lvIENSAGEM     PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 097: Solicito o envio da proposta readequada.
18/03/202411:20:07     EM ADJUDICACAO

18/03/202411:22:03     MENSAGEM     PREGOEIRO
Prezados, a sessao esta suspensa, retomaremos as 14h.
18/03/202413:54:42     ADJUDICADO

LOTE 2 -ADJUDICADO
Oxigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS  FINAIS
'tom:  1 Unidade:  UNIDADE                                  Marca:  protec

Descrigao:  UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO

Quantidade:  30                                               ValoT unit.:  122.90

Modelo:  protec

Valor Total:  3.687,00

CLASSIFICACAO
Razao soc[al                                                               Num   Documento                    Oferta lnlclal            0ferta Final               Dlf.(%)        IVIE

1   SPDESOUZAECIALTDAME                             09816.830.414/0001i}8123,00                            122.90                                                 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Num   Documento                    Ororta lnlcial            Orerta F]nal              Dlf.(°/o)        ME

lNABILITADOS

Razao soclal                                                              Nun   Documonto                   Oferta lnlclal            Oferta Flnal              Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE
06/03/202415:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE  PROPOSTAS

/03/202409:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 098)                                                                                123,00

18/03/2024 09:19:07     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 098)                                                                               122,90

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor Oferta da etapa do lances e S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:27     HABILITACAO

18/03/202411:00:07     MANIFESTACAO DE RECuRSOS

18/03/202411:20:08     EM ADJUDICACAO

18/03/202413:54:42     ADJUDICADO

LOTE 3 -ADJUDICADO
0xigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UNIDADE                                  Marca:  maroon

Descrieao: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDR0 COD TM 09
Quantidade: 5                                               Valor unit.: 684,00

Modelo: maroon

Valor Total:  3.420,00

2de6



f=~=-.`.  \.. `'
I                                            1'                 `1

MUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

Ifazao soclal                                                               Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oforta Final               Dlf.(%)        ME

1   S PDESOUZAE CIALTDAME                             11216.830.414/0001-88     685,00                            684,00                                                 Sim

2  DIRCEU LONGO & CIA LTDA                                 038     92.823.764/0001-03     999,00                           999,00                          46.05           Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao soc]al                                                             Nun   Documento                   Oferta lnlclal            Oferta Flnal              Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao soclal                                                              Nun   Documento                   Oforta lnicial            oferta F]nal              Dlf.(a/a)        ME

MOV[MENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPuTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE  112)                                                                                685,00

18/03/2024 09:18:27     LANCE      DIRCEU LONGO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 038)                                                                                      999,00

18/03/2024 09:19:18     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 112)                                                                                 684,00

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:27     HABILITACAO

18/03/202411 :00:07     MANIFESTACAO DE RECURSOS

18/03/202411:20:08     EM ADJUDICACAO

18/03/202413:54:43     ADJUDICADO

LOTE 4 -ADJUDICADO
Oxlgonio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                        Unidade:  UNIDADE                                   Marca:  lider oxigenio                                                 Modelo:  lider oxigenio

escrieao:  RECARGA DE  OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDRO  COM  01 M.)

uantidade: 500                                          Valor unit.:  177,00                                                                                                                Valor Total: 88.500.00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                               Nun   Documento                    Of®rta lnicial            Oferta F]nal               Dlf.(%)        ME

1   S  PDESOUZAECIALTDAME                              03916.830.414/0001-88177.35                            177.00                                                  Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao soc[al                                                                Num   Documento                    Of®rta lnic[al            Oferta Flnal               Dlf.(%)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                               Num   Documento                    Oforta lnic]al            Oferta Flnal               Dlf.(%)        ME

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 039)                                                                                177,35

18/03/2024 09:19:37     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 039)                                                                                177,00

Gerado em:  18/03/202413:54:44 3de6



MUNICIplo DE CAROLINA -FUND0 MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACA0     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S  P  DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:27     HABILITACAO

18/o3/2o24 1 1 :oo:o7     rviANiFESTACAO DE REcuRSoS

18/03/202411:20:08     EM ADJUDICACAO

18/03/202413:54:43     ADJUDICADO

LOTE 5 -ADJUDICADO
Oxigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                        Unidade:  UNIDADE                                   Marca:  Iider oxjgenio                                                 Modelo:  Iider oxigenio

scrigao:  RECARGA DE  OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDR0  COM  2,5M3)

antidade: 200                                          Valor unit.:  245.00                                                                                                                 Valor Total: 49.000,00

CLASSIFICACAO
Razao soclal                                                                  Num    Documento                     Oferta lnicial             Oferta Final               Dlf.(%)         lvIE

1   S  P  DE  SOUZA  E  CIA  LTDAME                              00816.830.414/0001-88     245,80                            245,00                                                  Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao soc[al                                                                Nun   Documento                    Oferfa lnicial             CIferta Final               Dlf.(a/a)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                               Num   Documento                    Oferta lnicial            0ferfa Final               Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27      LANCE S P DE SOuZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008)                                                                               245,80

/03/2024 09:20:02      LANCE     S P DE SOuZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008)                                                                               245,00

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACAO     SISTEMA

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:28     HABILITACAO

18/03/202411:00:07     MANIFESTACAO DE RECURSOS

18/03/202411:20:08     EM ADJUDICACAO

Item:  1                        Unidade:  UNIDADE                                   Marca:  Iider oxigenio

Descricao:  RECARGA  DE AR  MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO  COM  2,5M3)

Quantidade:  150                                          Valor unit.:  254,00

Modelo:  lider oxigenjo

Valor Total:  38.100,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                               Nun   Documento                    Oferta lnicial            Oferta Final               Dlf.(°/a)        ME

4de6



E  ,,,`  "
lvluNICIPIO DE CAROLINA . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CAROLINA-MA

DESCLASSIFICADOS

Razao soc]aL                                                                Nun   Documonto                    Oferta lnlclal             Oforta Final               Dll.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao soclal                                                              Nun   Documonto                   Oforfa ln]clal            ororta Flnal               Dlf.(a/a)        ME

MOVIMENTOS D0 LOTE

06/03/202415:45:31      PuBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEP¢AO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 147)                                                                               255,00

/03/2024 09:20:17     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE  147)                                                                               254,00

1'8/03/2024 09:28:28     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:28     HABILITACAO

18/03/202411:00:07     MANIFESTACAO DE RECURSOS

18/03/202411:20:08     EM ADJUDICACAO

18/03/202413:54:43     ADJUDICADO

LOTE 7 -ADJUDICAD0
0xigenio Mediclnal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       unidade:  m3                                                   Marca:  lider oxjgenio

Descricao;  RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL (CILINDRO COM 7/10M3)

Quantidade: 8.400                                      Valor unit.: 49,60

Modelo:  lider oxigenlo

Valor Total: 416.640.00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                                Num   Documonto                    Oferta lniclal             Oforta Flnal               Dlf.(°/a)        ME

1   S PDESOUZAE CIALTDAME                             07616.830.414/0001-88     49,70                              49,60                                                    Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Nun   Documonto                    Oforfa ln]clal            Oforta Final               Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                               Num   Documento                    Oferta lnicial            Orerta Final               Dlf.(°/a)        ME

lvIOvllvIENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31     PuBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09: 1 ®:27 LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 076)                                                                                 49,70

18/03/2024 09:20:25 LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 076)                                             /2\  /                49,60

18/03/2024 09:28:280detentordamelhor

of::aT:F:Ce#:e ,as:SceTSEr: p DE souzA E ciA LTDA ME                                            ItAI
18/03/2024 09:28:28 HABILITACAO                                                                                                                                                 7\4

18/03/202411 :00:07 MANIFESTACAO DE RECuRSOS                                                                                                                   V

5de6



lvIUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO  MUNICIPAL  DE SAUDE
CAROLINA-lvIA

18/03/202413:54:43     ADJUDICADO

®

®

Gerado em:  18/03/2024  13:54:44 6de6


